Of. nº 456/15-SG.
                                                                                                              Esteio, 27 de maio de 2015.

Ilmo. Sr. Pedro Luzardo Gomes,
Superintendente Regional do DNIT,
Rua Siqueira Campos, 664, Centro,
Porto Alegre – RS.

	 Senhor Superintendente,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 26 de maio, solicita a Vossa Senhoria celeridade ao processo administrativo que se refere à contratação de empresa para a desobstrução e limpeza das canalizações da BR 116 (Contrato Crema).

[bookmark: _GoBack]Segundo o vereador, recentemente o Município de Esteio foi assolado por águas retidas junto à rodovia, já que os dutos estavam abarrotados de arreia, galhos etc. Ainda, a própria BR 116 ficou intransitável, pois a água permaneceu represada entre os muros de contenção, acarretando inundação em bairros da cidade que jamais haviam sido alagados.

Sem mais, e na expectativa da providência, renovamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.